平成23年3月期第2四半期（累計）連結業績予想数値の修正（平成22年4月1日～平成22年9月30日）

平成23年3月期通期連結業績予想数値の修正（平成22年4月1日～平成23年3月31日）

平成23年3月期第2四半期（累計）個別業績予想数値の修正（平成22年4月1日～平成22年9月30日)

平成23年3月期通期個別業績予想数値の修正（平成22年4月1日～平成23年3月31日）

修正の理由
 売上高につきましては、当初の予想と大きな差異はない見込みでありますが、利益面では、自社製品の売上回復と利益
率の高い商品の販売増加により売上総利益が予想を上回り、営業利益、経常利益ともに当初の予想を大きく上回る見込
みであります。一方、業績が低迷している子会社２社について、子会社株式の減損を特別損失として計上する予定であるこ
とから、純利益につきましては、増額幅は小さくなる見込みであります。

(注) 上記の業績予想につきましては、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき算出したものであり、実際
   の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

平成22年10月14日
各 位

上場会社名 リックス株式会社
代表者 代表取締役社長 安井 龍之助
（コード番号 7525）
問合せ先責任者 取締役管理本部長 苅田 透
（TEL 092-472-7311）

業績予想の修正及び配当予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績動向を踏まえ、平成22年５月14日に公表した業績予想及び配当予想を下記の通り修正いたし
ましたのでお知らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり四半期純

利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 12,800 250 290 105 12.36
今回発表予想(B) 12,800 500 520 160 18.84
増減額(B-A) 0 250 230 55
増減率(%) 0.0 100.0 79.3 52.4
（ご参考）前期第2四半期実績
（平成22年3月期第2四半期）

11,198 132 158 50 5.97

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 25,800 540 600 225 26.50
今回発表予想(B) 25,800 900 930 320 37.68
増減額(B-A) 0 360 330 95
増減率(%) 0.0 66.7 55.0 42.2
（ご参考）前期実績
（平成22年3月期）

23,701 445 498 169 19.97

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり四半期純

利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 11,600 220 270 105 12.35
今回発表予想(B) 11,700 445 460 140 16.46
増減額(B-A) 100 225 190 35
増減率(%) 0.9 102.3 70.4 33.3
（ご参考）前期第2四半期実績
（平成22年3月期第2四半期）

10,372 124 150 51 6.05

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 23,400 470 550 215 25.28
今回発表予想(B) 23,500 765 800 260 30.58
増減額(B-A) 100 295 250 45
増減率(%) 0.4 62.8 45.5 20.9
（ご参考）前期実績
（平成22年3月期）

21,867 424 491 208 24.58

● 配当予想の修正について

修正の理由
  当社は配当の基準として、個別業績に対し配当性向30％を目標としております。今般、業績予想を修正いたしましたの
で、それに伴い配当予想を修正いたします。

以 上

年間配当金
第1四半期末 第2四半期末 第3四半期末 期末 合計

円 銭 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭

前回予想
（平成22年５月14日発表）

― 3.00 ― 4.00 7.00

今回修正予想 ― 4.00 ― 5.00 9.00
当期実績 ― ― ―
前期（平成22年3月期）実績 ― 3.00 ― 4.00 7.00